
112 年優良觀光產業及其從業人員表揚徵選活動  

常見問題 Q&A 

 

Q : 請問報名跟上傳資料需要同一天完成嗎？ 

A : 不需要唷！可以先報名，之後再憑您的序號登入網站上傳佐證資料就可以囉！ 

Q : 請問資料如果有需要修改的話該怎麼辦？ 

A : 我們目前沒有開放個人的資料修改，請直接於週一至週五 上午 10 : 00 至 12 : 00 

下午 02 : 00 至 05 : 00 期間致電 02-23928599 #11 或 #26 和我們聯繫幫您變更資料！ 

 

Q : 請問送審的資料，你們主辦方會做修改嗎？或是能不能看過之後給我們一些建議

呢？ 

A : 為了審查的公平性，我們不會提供任何的建議及動作!所以也請不用擔心自己的資

料會被更改！ 

 

Q : 請問推薦函的部分簽名蓋章都需要嗎？ 

A : 如果推薦單位是機構的話就需要蓋公司章，個人推薦請附上推薦人的親自簽名! (簽

名即可 如果有加蓋印章當然更好，此部分並不影響評分) 

 

Q : 請問有沒有推薦函有差別嗎？ 

A : 有推薦函肯定是加分的! 但是要花在刀口上，建議推薦函的數量並不是關鍵，由誰

推薦背書更重要！ 

 

Q : 請問團體組和個人組可以同時報名嗎？ 

A : 可以的沒有問題！這部分是沒有衝突的，可以以公司、團體的名義報名團體組，個

人的部分就是以在機構服務的人員以個人名義報名！ 

 

Q : 請問領隊導遊的話要如何證明年資呢？ 

A : 領隊導遊年資證明的部分請上交通部觀光局行政資訊網向觀光局申請年資證明！

相關網址如下 https://reurl.cc/Z7VnMa ( 請點選編號 2 右方的圖示下載 )  



Q : 請問觀光工廠可以報名嗎？ 

A : 可以唷！再次強調，只要對於觀光產業有熱誠的人都可以報名！請提供佐證資料即

可！觀光工廠是屬於其他熱心觀光事業團體唷！ 

 

Q : 請問之前得過獎的話還可以報名嗎？ 

A : 當然歡迎！但是請注意事蹟的部分是不能重複的！在評選的部份也會特別加註您

得獎項目以及年份，提供給評審委員作參考依據，並沒有規定得獎過的人不能參加喔！ 

 

Q : 請問總共選出 50 名的優良從業人員這一個部分，團體組和個人組是怎麼分配呢？ 

A : 這部分並沒有組別名額的限制，兩組預計選出共 50 名優良從業人員；每一年獲選

的個人組和團體組名額並不相同，屆時會依報名人數的比例調整！ 

 

Q : 請問評審委員的組成？ 

A : 評審的部分主要分兩個階段，第一階初選是觀光局各相關業務主管(檢查是否符合

相關的活動及得獎記錄)，決選則是由相關領域的專家學者以及觀光局的長官評選。 

 

 


